

単 価 合 意 書

令和7年11月21日に契約した相生有年道路有年原地区函渠（BB7）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月21日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県相生市

氏名 株式会社坂本建設 代表取締役 青木 稔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		111,027,988	
道路土工		式	1		1,481,699	
路体盛土工		m3	140		175,792	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		29,568	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		112,080	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		34,144	
路体盛土工 (JR歩道部)		m3	560		981,130	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		414,512	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		434,310	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		132,308	
路床盛土工		m3	240		324,777	
路床盛土	4.0m以上	式	1		78,024	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		189,135	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		57,618	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポート工		式	1		60,852,244	
作業土工		式	1		4,533,411	
場所打函渠工 (BB7)		式	1		56,318,833	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	280	1,274	356,720	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	280	3,099	867,720	
コンクリート	内空幅 10.39m 内空高さ 7.4m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	870	27,246	23,704,020	
鉄筋	SD345 D13	t	14.64	146,833	2,149,635	
鉄筋	SD345 D16～25	t	34.36	144,914	4,979,245	
鉄筋	SD345 D29～32	t	47.08	145,828	6,865,582	
型枠	一般型枠	式	1		8,034,030	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	式	1		5,959,590	
足場	安全ネット必要	式	1		1,067,660	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	73	4,944	360,912	
止水板 (B)	CF(塩t'製)200×5	m	39	2,614	101,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板 (C)	CF300×7	m	22	4,089	89,958	
止水材	水膨張性止水ゴム	m	24	2,243	53,832	
ジョイントバー	SD345 D29 L=1000	t	0.74	143,178	105,951	
補強筋	SD345 D13	t	0.26	146,833	38,176	
防水	一般部及び換気部 底頂部 コム化アスファルトシート t=3.2mm	m2	87	4,440	386,280	
防水	一般部及び換気部 側部外防水 コム化アスファルトシート t=3.2mm	m2	111	5,913	656,343	
防水保護	一般部及び換気部 底頂部 420kg/m3	m2	87	1,753	152,511	
防水保護	一般部及び換気部 側部 420kg/m3	m2	111	3,502	388,722	
構造物撤去工		式	1		1,861,814	
運搬処理工		式	1		1,861,814	
現場発成品運搬	鋼矢板、腹起し・台座金物、アソビ	式	1		1,861,814	
仮設工		式	1		46,832,231	
土留・仮締切工 (既設)		式	1		9,348,391	
鋼矢板 ①	III型 平均鋼矢板長さ 16m 平均 鋼矢板引抜長さ 15.5m	枚	54	12,088	652,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 ②	IV型 平均鋼矢板長さ 16m 平均 鋼矢板引抜長 15.5m	枚	10	12,088	120,880	
鋼矢板 ③	IV型 平均鋼矢板長さ 15.5m 平 均鋼矢板引抜長 15m	枚	4	10,617	42,468	
鋼矢板 ④	IV型 平均鋼矢板長さ 20.5m 平 均鋼矢板引抜長 20m	枚	75	14,016	1,051,200	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		113,830	
腹起し・台座金物撤去		t	74.9	18,064	1,352,993	
除去式アンカー撤去		m	676	5,463	3,692,988	
残置式アンカー撤去		m	496	4,680	2,321,280	
土留・仮締切工 (新設)		式	1		21,523,705	
鋼矢板 ⑤	VL型 平均鋼矢板長さ 19m 鋼矢 板打込長 18.4m	式	1		11,283,974	
鋼矢板 ⑥	IV型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢 板打込長 4m	式	1		1,589,400	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		878,442	
中間杭 ①	H300 H鋼長さ(杭長) 11m H鋼平均 打込長 10.5m	式	1		169,401	
中間杭 ②	H300 H鋼長さ(杭長) 11m H鋼平均 打込長 10.5m	式	1		169,401	
中間杭 ③	H300 H鋼長さ(杭長) 11m H鋼平均 打込長 10.5m	式	1		169,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		式	1		3,405,339	
土のう	φ110(丸型)×110(cm) 長期仮設(3年)対応	式	1		3,483,648	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		287,205	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		87,494	
水替工		式	1		13,438,415	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		13,438,415	
交通管理工		式	1		2,521,720	
交通誘導警備員		式	1		2,521,720	
直接工事費		式	1		111,027,988	
共通仮設費		式	1		15,303,678	
共通仮設費		式	1		4,456,079	
運搬費		式	1		3,163,926	
建設機械運搬費		式	1		493,768	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,440,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		1,229,782	
技術管理費		式	1		237,729	
平板載荷試験費	50kN以内	式	1		180,001	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,728	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,054,424	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,847,599	
純工事費		式	1		126,331,666	
現場管理費		式	1		38,077,157	
工事原価		式	1		164,408,823	
一般管理費等		式	1		26,091,177	
工事価格		式	1		190,500,000	
消費税相当額		式	1		19,050,000	
工事費計		式	1		209,550,000	